Pater frater Raymundus Grossi de Perusio<sup>7</sup> magister, et eiusdem conventus alumnus Picchetto successit, elec<sup>8</sup> tus inter plures alios ad id munus a Clemente X cui maxime<sup>9</sup> acceptus erat. Antequam ad hanc perusinam inquisitio<sup>10</sup> nem promoveretur pluribus suę romanę provincię cęno<sup>11</sup> biis pęfuit, in quorum regimine non solum se bonorum<sup>12</sup> operum pęfuit exemplum, verum etiam regularem obser<sup>13</sup> vantiam promovere, fovere et ampliare pro viribus<sup>14</sup> satęgit. Per aliquot menses munus obivit pęnitentia<sup>15</sup> rii in basilica Liberiana de Urbe. Datus inde inquisitor<sup>16</sup> de anno 1675 sedulo cogitavit de totaliter perficienda sanctę inqui<sup>17</sup> sitionis domo, ad quem finem omnem suam curam et sollici<sup>18</sup> tudinem impendit, quę quidem frustranea non fuit, nam brevi<sup>19</sup> tempore non solum totam eamdem domum habitabilem reddidit,<sup>20</sup> sed undequaque perfectam vidit, exbursatis in eo opere scutis 500.<sup>21</sup> Plura facturus erat bonus inquisitor si diutius vixisset, sed<sup>22</sup> vocatus a Domino ad meliorem mansionem, pęcedente hydropis<sup>23</sup> morbo ab eo patientissime tollerato migravit a sęculo anno<sup>24</sup> 1684 die 22 septembris. Eius funus religiosum fuit ac<sup>25</sup> modestum, ipse enim vicario suo expresse mandaverat, ut a<sup>26</sup> pompis et superfluitatibus omnino abstineret. Orationem<sup>27</sup> funebrem habuit pater Sebastianus Conti de Pistorio Societatis<sup>28</sup> Iesu, qui eleganti stylo et grata facundia defuncti laudes<sup>29</sup> concelebravit.<sup>30</sup>

Post Raymundi obitum perusinę inqui<sup>31</sup> sitionis iurisdictio Innocentio XI mandante ut diximus divisa<sup>32</sup> et diminuta fuit, et sicut dum adhuc esset integra extendebatur<sup>33</sup> ad civitates Tuderti, Camerini, Tipherni, Assisii, Civitatis plebis,<sup>34</sup> Spoleti, Fulginei, Nucerię, Interamnis, Narnię, Amelię et Abba[f.168r]tiam Ferentilli, ex vi talis divisionis quinque civitates primo<sup>1</sup> loca recensitę remanserunt sub persuini inquisitoris iuris<sup>2</sup> dictione ut antea, reliquę vero suppositę fuerunt iurisdictioni<sup>3</sup> inquisitores spoletani noviter erectę. Primus igitur Perusii<sup>4</sup> inquisitor post divisionem pędictam fuit:<sup>5</sup>

pater frater Paulus Ottaviani de Bagnaia,<sup>6</sup> magister, de anno 1685. Dignissimus iste pater (quem<sup>7</sup> romanę provincię dedit celebris conventus Sanctę Marię de Quercu<sup>8</sup> Viterbii) a nullo umquam satis pro meritis laudari poterit ob<sup>9</sup> egregias dotes quę illum exornarunt. Per omnes scholarum<sup>10</sup> gradus sive in studendo sive in docendo magisterii laurea<sup>11</sup> decoratus sanctę inquisitionis servitio se addixit, et per octennium<sup>12</sup> munus vicarii generalis Sancti Officii Perusii summa cum laude<sup>13</sup> obivit. Defuncto postmodum inquisitore de quo supra in eius<sup>14</sup> locum suffectus fuit, ipse autem susceptę pęfecturę debito<sup>15</sup> plene satisfactorius nulli umquam peperit labori, taliterque<sup>16</sup> in omnibus se gessit, ut non solum apud episcopos et gubernat<sup>17</sup> tores civitatum sibi subiecturam, verum etiam apud summos<sup>18</sup> pontifices Innocentium XI, Alexandrum VIII, Innocentium<sup>19</sup> XII, Clementem XI, Innocentium XIII, et Benedictum XIII<sup>20</sup> fęliciter regnantem maximam sibi existimationem et benevo<sup>21</sup> lentiam comparaverit, qui etiam eius opera frequenter usi<sup>22</sup> sunt in causis gravioribus licet ad alias inquisitiones perti<sup>23</sup> nentibus. Cum pro perfectione et complemento domus sanctę inquisi<sup>24</sup> tionis quędam adhuc desiderarentur, et pęcipue quo ad carceres<sup>25</sup> et alias officinas, ipse ultimam manum operi apposuit, et cuncta<sup>26</sup> perfecte complevit. De anno 1694 in festo sancti Petri martyris<sup>27</sup> integrum non vulgaris pretii<sup>28</sup> apparatus pro missa solemnem et vesperis<sup>28</sup> celebrandis sacristię donavit, et capellam Sancti Officii de necessa<sup>29</sup> riis ad missam celebrandam iuxta diversitatem festivitatum<sup>30</sup> largiter providit. Lectiones sacę scripturę per plures annos<sup>31</sup> habuit in ecclesia cathedrali, in quibus nedum raram suam<sup>32</sup> eruditionem

■■■■■■■■■■ pretii nel sopralineo con segno di richiamo.

ostendit<sup>mmmmmmmmmmmmmmmm</sup>, verum etiam interiectis frequentibus et salutari<sup>33</sup>bus adhortationibus, auditores suos ad Dei amorem et divinę<sup>34</sup> legis observantiam suaviter attraxit. Eius porro vita conti|f.168v|num fuit virtutis exercitium, abstinentias enim, vigilias, corpo<sup>1</sup>ris mortificationes familiares habuit, nulla umquam dispensa<sup>2</sup>tione pro esu carniū. Eius paupertas talis fuit ut cubiculum<sup>3</sup> in quo frequentius sive orans sive quiescens detinebatur<sup>4</sup> omni vana suppellectili nudarum appareret. In sequela<sup>5</sup> chori nisi ab assistentia ministerio suo debita impediretur<sup>6</sup> assiduus fuit, in regulari observantia ceteros p̄ibat exemplo. <sup>7</sup> Flagellis frequenter et in abscondito corpus suum affligebat, ferre<sup>8</sup>amque catenam lumbos p̄cingentem diu gestavit, quę post<sup>9</sup> eius obitum in genuflexorio in quo orare solebat reperta<sup>10</sup> fuit. Electus in provincialem suę romanę provincię non nisi<sup>11</sup> cum m̄ore et trepidatione onus suscipit, quippe qui a p̄fec<sup>12</sup>turis alienus semper fuerat, eius tamen regimen laude simul<sup>13</sup> et administratione in omnibus dignum fuit. Tandem immensis<sup>14</sup> laboribus fractus extremaque senectute gravatus, mortem<sup>15</sup> sibi appropinquare cognoscens, sacrosancta Ecclesię sacramenta<sup>16</sup> sibi ministri petiit, quibus h̄roica pietate et devotione su<sup>17</sup>ceptis inter crucifixi oscula et amplexus adstantiumque<sup>18</sup> fratrum lacrymas animam c̄lo reddidit annum agens<sup>19</sup> 84. Sepultus fuit sine ulla pompa, sic enim ipse pia<sup>20</sup> p̄decessoris sui sequens vestigia expresse mandaverat. Eius<sup>21</sup> tamen humilitati morem genere detrectarunt universitase et<sup>22</sup> collegia doctorum perusinę civitatis, sed ut publici amoris<sup>23</sup> et obsequii propriis sumptibus in ecclesia cathedrali<sup>24</sup> celebrare decreverunt, quod quidem fuit exequitioni man<sup>25</sup>datum cum interventu episcopi, gubernatoris, magistratus,<sup>26</sup> et omnium ordinum regularium eiusdem civitatis, quorum<sup>27</sup> plurimi missę sacrificium in eius animę suffragium Deo<sup>28</sup> obtulerunt. Post missam solemnem habita fuit oratio<sup>29</sup> funebris latino idiomate, in qua p̄celsę nostri inquisitoris<sup>30</sup> virtutes et merita eleganti stylo fuerunt recensita eaque<sup>31</sup> oratione peracta episcopus pontificalibus indutus fecit de<sup>32</sup> more absolutionem. Obiit numquam satis laudatus pater |f.169r| anno 1724 die 16 decembris, rexitque perusinum tribunal<sup>1</sup> |annis 40.<sup>2</sup>

Pater frater Ioannes Nicolaus Selleri<sup>3</sup> de Panicale, magister, et perusini conventus alumnus, ex<sup>4</sup> inquisitore Spoleti ad hanc perusinam inquisitionem fuit<sup>5</sup> translatus de anno 1725. Talem ac tantam meritorum afflu<sup>6</sup>entiam agnoverunt in hoc eximio patre Romanę provincię<sup>7</sup> primores, tot tantisque virtutibus excultus semper apparuit,<sup>8</sup> ut eum semel et iterum summo consensu in provincialem<sup>9</sup> eiusdem provincię elegerint, in qua ingeminata p̄fectura<sup>10</sup> et muneris sui partes peregre complevit, et sua dexteri<sup>11</sup>tate ac prudentia communem sibi devinxit affectum. Fuit<sup>12</sup> postmodum socius patris magistri sacri palatii Gregorii Selleri<sup>13</sup> eius germani fratris nunc eminentissimi sanctę romanę Ecclesię cardinalis,<sup>14</sup> et successive ex socio institutus fuit Spoleti inquisitor, ubi p̄fuit<sup>15</sup> ab anno 1619 usque ad annum 1725, quo ut diximus peru<sup>16</sup>sinam inquisitionem regendam suscepit. Hanc regit usque<sup>17</sup> in p̄sentem diem, tantoque zelo et vigilantia p̄est, ut<sup>18</sup> nihil ultra in optimo inquisitore desiderari valeat.<sup>19</sup>

#### PLACENTINI<sup>20</sup>

Nullam invenio apud Fontanam placentino<sup>21</sup>rum inquisitorum mentionem, ideoque de his acturus stare<sup>22</sup> compellor catalogo mihi benigne transmissio ex suo archivo<sup>23</sup> a patre magistro Ioanne Baptista Giamp̄ p̄sentaneo<sup>24</sup> Placentię inquisitore, in quo (primo excepto) leguntur infra<sup>25</sup> notati:<sup>26</sup>

beatus Rolandus de Cremona cuius cogn<sup>27</sup>men ignoratur. Hunc fuisse Placentię inquisitorem satis clare<sup>28</sup> affirmat Iacobus Echard De scriptoribus ordinis tom. p.<sup>o</sup> 29| pag. 125 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 125], quod assertum magis roboratur ex iis quę de eo supra<sup>30</sup> notavimus inter inquisitores mediolanenses pag. 131, ubi etiam<sup>31</sup> p̄clara eius gesta videri possunt. Floruit circa annum 1253 |f.169v| at in memorato catalogo nulla de eo fit mentio, cum iste<sup>1</sup> solum incipiat ab anno 1532.<sup>2</sup>

Pater frater Chrysostomus de Casali magis<sup>3</sup>ter de anno 1532. Hic est Chrysostomus<sup>mmmmmmmmmmmm</sup> Iavellus<sup>4</sup> canapicius, idest ex provincia quę Italię dicitur canavese<sup>5</sup> dięcesis hipporedię. Fuit vir eximię eruditionis, litterisque<sup>6</sup> divinis et humanis ornatissimus, ut eius testantur opera, et ut<sup>7</sup> diximus supra inter inquisitores cremonenses pag. 94.<sup>8</sup>

Pater frater Bartholomęus Fumus de Curte<sup>9</sup>maiori, magister, p̄fuit placentię inquisitioni ab anno<sup>10</sup> 1549 usque ad annum 1559, licet Iacobus Echard tom. 2.<sup>o</sup> 11| De scriptoribus ordinis pag. 123 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 123] eum dicat mortuum usque<sup>12</sup> de

<sup>mmmmmmmmmmmmmmmm</sup> ostendit nel sopralineo con segno di richiamo.

<sup>mmmmmmmmmmmm</sup> Precede Chrystomus depennato.

anno 1545, hoc tamen ex errore typographi contigisse <sup>13</sup> crediderim. Fuit insignis et celebris verbi dei præco, et ab eo <sup>14</sup> sequentia opera prodierunt: <sup>15</sup>

«expositio compendiosa in epistolas Pauli, et canonicas»; <sup>16</sup>

«poemata quedam»; <sup>17</sup>

«philothæa, opus immortalis animi dignitatem continens»; <sup>18</sup>

et «summa casuum conscientie, quæ summa Armilla dicitur». <sup>19</sup>

Hæc autem summa præ ceteris opus est laudatissimum, et ad <sup>20</sup> rectam conscientiarum directionem valde utile, unde illius <sup>21</sup> auctori bene consonat, quod de fumo lumen oritur. Obiit <sup>22</sup> eximius pater Placentie circa annum 1555. Ita habetur <sup>23</sup> ex catalogo istorum inquisitorum. <sup>24</sup>

Pater frater Angelus Avogadri de Verona, <sup>25</sup> magister, ab anno 1555 usque ad annum 1560, quo pro <sup>26</sup> motus fuit ad inquisitionem mediolanensem, ut diximus supra <sup>27</sup> agentes de illis inquisitoribus pag. 138. <sup>28</sup>

Pater frater Umbertus Locatus de Placentia, <sup>29</sup> magister, ab anno 1560 usque ad annum 1568. De hoc præstan <sup>30</sup> tissimo patre plura scripsimus supra agentes de commissariis <sup>31</sup> generalibus sancte romanæ et universalis inquisitionis pag. 21. <sup>32</sup>

Pater frater Thomas Ripalta de Placentia, <sup>33</sup> magister ab anno 1568 usque ad annum 1580. <sup>34</sup>

Pater frater Iacobus de Lugo, magister, ab anno [f.170r] 1580 usque ad annum 1582. Hic in catalogo inquisitorum <sup>1</sup> Placentie fuit ommissus, constat tamen eum ibidem præfuisse, <sup>2</sup> primo ex Uberto in Tabula inquisitorum pag. 14 num.º 196 [UBERTI, *Tavola*, f. 14]; <sup>3</sup> item ex actis capituli generalis Romæ celebrati anno 1580, <sup>4</sup> in quibus, titulo «approbationes» eius magisterium approbatur <sup>5</sup> cum titulo inquisitoris Placentie, in quo etiam capitulo <sup>6</sup> destinatus fuit regens Bononie pro secundo triennio. Fuit diffi <sup>7</sup> nitor in capitulo generali veneto de anno 1592, in cuius <sup>8</sup> tamen actis nominatur cum solo titulo magistri non autem <sup>9</sup> inquisitoris, ex quo conici potest quod antequam bononien <sup>10</sup> sem regentatum iniret inquisitionem dimiserit. <sup>11</sup>

Pater frater Paulus Molaschi de Lauda, ma <sup>12</sup> gister, ex anconitana inquisitione, quam rexit ab anno 1579 <sup>13</sup> usque ad annum 1582 placentinus inquisitor renunciatus <sup>14</sup> fuit. Antecedenter nempe de anno 1572 fuit inquisitor <sup>15</sup> Verone usque ad annum 1579, postmodum <sup>16</sup> ex <sup>oooooooooooo</sup> Placentia de anno 1584 Ariminum transit, ubi resedit <sup>17</sup> usque ad annum 1591, quo translatus fuit ad inquisitio <sup>18</sup> nem casalensem. Iuxta Ubertum pag. 17 num.º 239 <sup>pppppppppppp</sup> [UBERTI, *Tavola*, f. 17] fuit etiam inquisitor <sup>19</sup> Parme, sed quo tempore non indicatur. <sup>20</sup>

Pater frater Iulius Ferrari de Cremona, ma <sup>21</sup> gister, ab anno 1584 usque ad annum 1585. In catalogo <sup>22</sup> tamen inquisitorum Cremonæ (ubi etiam præfuit) mortuus <sup>23</sup> dicitur de anno 1584. Videtur quæ de eo supra scripsimus <sup>24</sup> inter inquisitores cremonenses pag. 95. <sup>25</sup>

Pater frater Nicolaus de Ancona magister, <sup>26</sup> ab anno 1585 usque ad annum 1588. <sup>27</sup>

Pater frater Alexander de Eustachiis a <sup>28</sup> Viglevano magister, ab anno 1588 usque ad annum 1593. <sup>29</sup> Huius mentionem facit Ubertus in Tabula inquisitorum <sup>30</sup> pag. 15 num.º 209 [UBERTI, *Tavola*, f. 15] non indicato tamen tempore quo præfuit. <sup>31</sup> In actis capituli generalis veneti sub anno 1592 titulo <sup>32</sup> «approbationes» eius magisterium approbatur cum titulo in <sup>33</sup> quisitoris placentini. Antecedenter fuit inquisitor Anconæ [f.170v] ut diximus supra agentes de illis inquisitoribus pag. 43, et <sup>1</sup> obiit Placentie. <sup>2</sup>

Pater frater Xantes Ripa de Ianua, <sup>3</sup> magister, ab anno 1593 usque ad annum 1595 prima <sup>4</sup> vice, et ab anno 1604 usque ad annum 1607 secunda vice <sup>5</sup> nam bis fuit Placentie inquisitor ut paulo infra dicemus. <sup>6</sup> In pluribus aliis civitatibus sacro tribunal præfuit, <sup>7</sup> ut dictum est supra inter comenses inquisitores pag. 88. <sup>8</sup>

Pater frater Bonifacius Biani de Viglevano, <sup>9</sup> magister, ab anno 1597 usque ad annum 1604. <sup>10</sup>

Pater frater Xantes Ripa de Ianua, magister, <sup>11</sup> 2.ª vice, ab anno 1604 usque ad annum 1607. <sup>12</sup>

Pater frater Archangelus Galbertus de Reci <sup>13</sup> neto, magister, ab anno 1607 usque ad annum 1609. Videtur <sup>14</sup> supra inter inquisitores anconitanos pag. 45. <sup>15</sup>

ooooooooooooo Precede de anno 1579 depennato.

ppppppppppppp pag. 17 num.º 239 nel margine destro con segno di richiamo.

Pater frater Alexander de Polesino, magis<sup>16</sup>|ter, ab anno 1609 usque ad annum 1619. <sup>17</sup>|

Pater frater Claudius Costamezzana de <sup>18</sup>| Burgotarro, magister, ab anno 1619 usque ad annum <sup>19</sup>| 1635. <sup>20</sup>|

Pater frater Prosper Bagarotti de Floren<sup>21</sup>|tiola, magister, ab anno 1635 usque ad annum 1643, post<sup>22</sup>|modum fuit inquisitor Bononię ab anno 1643 usque ad <sup>23</sup>| annum 1647, inde ad ianuensem inquisitionem fecit <sup>24</sup>| transitum, in qua resedit usque ad annum 1652, et tandem <sup>25</sup>| ad ferrariensem fuit translatus, quam rexit usque ad annum <sup>26</sup>| 1659. Fuit vir eximę eruditionis, et provincialis suę provincię <sup>27</sup>| utriusque Lombardię. <sup>28</sup>|

Pater frater Ludovicus Pezzana de Colurno, [f.171r] magister hoc sacrum placentinum tribunal rexit ab anno <sup>1</sup>| 1643 usque ad annum 1645, non quidem ut inquisitor, sed <sup>2</sup>| ut vicarius generalis in capite, et postmodum promotus <sup>3</sup>| fuit ad inquisitionem comensem ac successive ad alias <sup>4</sup>| inquisitiones, ut diximus supra pag. 51 agentes de inquisitori<sup>5</sup>|bus ariminensibus. <sup>6</sup>|

Pater frater Consalvus Gritius de Æxio, ma<sup>7</sup>|gister, ab anno 1645 usque ad annum 1654. De eo plura <sup>8</sup>| scripsimus supra inter generals sanctę romanę inquisitionis <sup>9</sup>| commissaries pag. 32. <sup>10</sup>|

Pater frater Casimirus Piazza de Cremona, <sup>11</sup>| magister, ab anno 1654 usque ad annum 1661, quo fuit <sup>12</sup>| translatus ad inquisitionem ferrariensem, ut diximus supra <sup>13</sup>| pag. 114. <sup>14</sup>|

Pater frater Michael Angelus Cati de Mu<sup>15</sup>|tina, magister, ab anno 1661 usque ad annum 1665 <sup>16</sup>| cum vero iam destinatus esset ad bergomensem inquisitionem <sup>17</sup>| obiit Placentię anno pędicto 1665. Fuit etiam inquisitor <sup>18</sup>| Derthonę et Arimini, ut diximus supra inter inquisitores <sup>19</sup>| ariminenses pag. 51. <sup>20</sup>|

Pater frater Vincentius Rivalius de Bononia, <sup>21</sup>| magister, ab anno 1665 usque ad annum 1666 quo obiit <sup>22</sup>| in suo Sancto Officio Placentię. Fuit prius inquisitor Bergomi, <sup>23</sup>| et Brixię, ut inter bergomenses inquisitores diximus supra <sup>24</sup>| pag. 58. <sup>25</sup>|

Pater frater Dominicus Maria Puteobonellus <sup>26</sup>| de Savona, magister, per unicum annum placentinum <sup>27</sup>| tribunal rexit, nempe ab anno 1666 usque ad annum <sup>28</sup>| 1667. De eo plura scripsimus supra agentes de commissariis <sup>29</sup>| generalibus Sancti Officii in Urbe pag. 33. <sup>30</sup>|

Pater frater Sixtus Cerchius de Bononia, <sup>31</sup>| magister, ab anno 1667 usque ad annum 1669. De hoc <sup>32</sup>| partier egimus supra inter inquisitores bergomenses <sup>33</sup>| pag. 58.

[f.171v] Pater frater Ioannes Maria Castelli de <sup>1</sup>| Morbinio, magister, ab anno 1669 usque ad annum 1671. <sup>2</sup>| Fuit prius inquisitor Salutiarum nempe ab anno 1659 usque <sup>3</sup>| ad annum 1669. Obiit Placentię anno pędicto 1671. <sup>4</sup>|

Pater frater Albertus Solimanus de Ianua, <sup>5</sup>| magister, ex socio Sancti Officii in Urbe datus fuit Placentię inqui<sup>6</sup>|sitor, ubi pęfuit ab anno 1671 usque ad annum 1673. Fuit <sup>7</sup>| postea inquisitor Anconę et Cremonę, ut diximus supra <sup>8</sup>| inter inquisitores anconitanos pag. 46. <sup>9</sup>|

Pater frater Thomas Maria Bosius de <sup>10</sup>| Bononia, magister, ab anno 1673 usque ad annum 1681. Videtur <sup>11</sup>| supra inter commissarios generales Sancti Officii pag. 34. <sup>12</sup>|

Pater frater Pius Felix Cappasanta de Vicen<sup>13</sup>|tia, magister, ab anno 1681 usque ad annum 1686. Videtur <sup>14</sup>| supra inter commissarios generales Sancti Officii pag. 35. <sup>15</sup>|

Pater frater Aurelius a Turre de Ripalta, <sup>16</sup>| magister, ab anno 1686 usque ad annum 1692. In pluribus <sup>17</sup>| aliis civitatibus sacro tribunali pęfuit ut diximus supra <sup>18</sup>| inter inquisitores ariminenses pag. 52. <sup>19</sup>|

Pater frater Albertus Ascevolini de <sup>20</sup>| Brittonorio, magister, ex socio Sancti Officii in Urbe institutus <sup>21</sup>| fuit Placentię inquisitor de anno 1692, cumque hoc <sup>22</sup>| sacrum tribunal cum laude rexisset usque ad annum 1698 <sup>23</sup>| ibidem obiit. <sup>24</sup>|

Pater frater Ioannes Baptista Sambaldus <sup>25</sup>| de Savona, magister, ab anno 1698 usque ad annum 1705. <sup>26</sup>| De eo egimus supra inter inquisitores ariminenses pag. 52. <sup>27</sup>|

Pater frater Archangelus Vincentius Morbelli <sup>28</sup>| de Ripalta, magister, ex socio Sancti Officii in Urbe datus <sup>29</sup>| fuit Placentię inquisitor de anno 1705, et ibidem pę<sup>30</sup>|fuit usque ad annum 1709. Obiit Venetiis anno 1721<sup>qqqqqqqqqqqq</sup> in conventu Sanctissimi <sup>31</sup>| Rosarii, ad quem iam aliquibus annis se receperat, ut <sup>32</sup>| ibidem absque ullo impedimento et evagatione Deo ferventius <sup>33</sup>| posset inservire, et animę suę indemnitati consulere. <sup>34</sup>|

qqqqqqqqqqqq anno 1721 *nel margine destro con segno di richiamo.*

Pater frater Carolus Franciscus Corradi de Lauda, [f.172r] magister, ab anno 1709 usque ad annum 1711. Videtur supra <sup>1</sup> inter inquisitores ariminenses pag. 52. <sup>2</sup>

Pater frater Bonaventura Maria Grossi <sup>3</sup> de Savona, magister, ex socio Sancti Officii in Urbe ad placen<sup>4</sup>tinam inquisitionem promotus fuit de anno 1711, quam <sup>5</sup> rexit usque ad annum 1725; translatus postmodum ad <sup>6</sup> faventinam ut diximus supra pag. 109 agentes de <sup>7</sup> faventinis inquisitoribus. <sup>8</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Giampé de <sup>9</sup> Fabriano magister, ex inquisitione Ferrarię translatus <sup>10</sup> fuit ad placentinam de anno 1725 quam regit etiam <sup>11</sup> de presentis anno 1729. Vir doctrina conspicuus, vitę <sup>12</sup> probitate clarus, et in demandati sibi muneris exerci<sup>13</sup>tio vigilantia prestantans. Videtur supra inter inquisitores <sup>14</sup> cremenses pag. 92. Et hec dicta sufficient de placen<sup>15</sup>tinis inquisitoribus, de quibus plura scripsissem si ube<sup>16</sup>riores notitias consequi licuisset. <sup>17</sup>

#### REGIENSES <sup>18</sup>

Ab antique in civitate Regii Lepidi <sup>19</sup> sanctę inquisitionis tribunal regebatur per inquisitores Lom<sup>20</sup>bardię et Marchię ianuensis, qui pro tempore deputaban<sup>21</sup>tur, quique modo huc modo illuc discurrebant iuxta nego<sup>22</sup>tiorum fidei exigentiam. Cum autem experientia docuisset <sup>23</sup> unium inquisitorem minus sufficere pro tam dilatato <sup>24</sup> regimine, exiit ab apostolica Sede de eorum multiplica<sup>25</sup>tione decretum sicque in urbe Regii sicut et in quibusdam <sup>26</sup> aliis civitatibus peculiare instituti fuerunt inquisitores <sup>27</sup> qui infra notantur. <sup>28</sup>

Pater frater Donatus de Brixia, de anno <sup>29</sup> 1515. Videtur supra inter inquisitores parmenses pag. 160.

[f.172v] Pater frater Hieronymus Armellini de Faventia, <sup>1</sup> de anno 1522. Hic in catalogo inquisitorum Mantuę (ubi <sup>2</sup> etiam preluit) cognominatur Marcobrunus, quo autem fun<sup>3</sup>damento non apparet, cum a nullo quem viderim scripto<sup>4</sup>re tali ei cognomen tribuatur. Iacobus Echard qui de eo <sup>5</sup> mentionem facit tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 33 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 33] <sup>6</sup> affirmat hunc Hieronymum post eius ingressum in ordinem <sup>7</sup> relicto gentilitio agnomine Hieronymum faventinum fuisse <sup>8</sup> deinceps appellatum. Et de facto ita appellatur a Leandro <sup>9</sup> Alberto De viris illustribus ordinis lib. 4.<sup>o</sup> pag. 149 [ALBERTI, *De viris*, f. 149]; ab Uber<sup>10</sup>to in Tabula inquisitorum pag. 10 num.<sup>o</sup> 216 [UBERTI, *Tavola*, f. 216]; a Fontana <sup>11</sup> in Theatro pag. 597 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 597]. Apud Plodium etiam p. 2.<sup>a</sup> lib. 4.<sup>o</sup> <sup>12</sup> columna 286 [PIÖ, *Vite*, II, 4, c. 286] eius mentio reperitur, qui eum cognominat <sup>13</sup> Armenini. Hic igitur Hieronymus procul dubio idem <sup>14</sup> est ac Hieronymus inquisitor Mantuę, qui ut diximus <sup>15</sup> cognominatur Marcobrunus, cum utriusque tribuatur <sup>16</sup> mantuanę heresis extinctio, et solemniter rep<sup>17</sup>ortata in publica disputatione contra Tiberium Calabrum <sup>18</sup> hereticum. Videtur supra inter mantuanos inquisitores pag. 125. <sup>19</sup>

Pater frater Angelus Mirabinus de Faventia <sup>20</sup> de anno 1533. Sic habetur ex catalogo manuscripto inquisi<sup>21</sup>torum regiensium. Verum minus recte collocatus sub hoc <sup>22</sup> anno videtur Mirabinus, nam idemet repetitur tamquam <sup>23</sup> Regii inquisitor sub anno 1579 quod tamen verosimile <sup>24</sup> non est, ut infra constabit cum de eo redibit sermo. <sup>25</sup>

Pater frater Thomas de Vicentia, de anno <sup>26</sup> 1540. Huius meminit Ubertus in Tabula inquisitorum <sup>27</sup> pag. 12 num.<sup>o</sup> 152, ubi <sup>28</sup> asserit eum fuisse <sup>29</sup> inquisitorem Venetiarum et totius veneti dominii de anno <sup>30</sup> 1560. <sup>31</sup>

Pater frater Hieronymus Volta de Mantua <sup>31</sup> de anno 1559 iuxta catalogum, Plodius vero qui libro 4 p. 2.<sup>a</sup> <sup>32</sup> colum. 286 [PIÖ, *Vite*, II, 4, c. 286] de eo mentionem facit eum collocat ad annum 1535, <sup>33</sup> sicut et Iacobus Quetif tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 95 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 95]. [f.173r] Fuit noster Hieronymus accerrimus hereticorum hostis, datus<sup>1</sup>que Regii inquisitor verbo, opera, et scripto contra hereses <sup>2</sup> Lutheri Lombardiam contaminantes fortiter pugnavit et eas <sup>3</sup> feliciter compescuit. Insuper quemdam Basilium <sup>4</sup> regiensem physicum, qui se filium Dei venditabat, quique <sup>5</sup> omnes utriusque sexus religiosos hortabatur ut orationes <sup>6</sup> sive collectas his verbis terminarent «per Dominum nostrum <sup>7</sup> Basilium etc.» carceri mancipavit, vinctumque Romam <sup>8</sup> sub tuta custodia transmisit sicut habuerat in mandatis. <sup>9</sup> Scripsit eruditissimus pater: <sup>10</sup>

«librum contra hereses eius etatis»; <sup>11</sup>  
et «commentaria super libros Esdrę». <sup>12</sup>

~~~~~  
Precede pater frater Hierony depennato.  
~~~~~  
eas nel margine destro.

Quę tamen commentaria morte p̄ventus perficere non <sup>13</sup> potuit, et in nostra bononiensi bibliotheca manuscripta <sup>14</sup> asservari dicuntur. Plodius et Quetif ubi supra. <sup>15</sup>

Horum inquisitorum probitas, zelus, et <sup>16</sup> vigilantia satis apparet ex multiplicitate causarum et <sup>17</sup> actorum quę in archivo Sancti Officii asservantur, quia ta<sup>18</sup> men eo tempore quo Estenses principes dominabantur non <sup>19</sup> solum Mutinę et Regii verum etiam et Ferrarię obtinuerunt <sup>20</sup> ab apostolica sede ut unus tantum in toto eorum <sup>21</sup> dominio esset inquisitor, qui Ferrarię resideret, et cui <sup>22</sup> Mutina et Regium subessent, ideo nec Mutina nec Regium <sup>23</sup> peculiarem habuerunt inquisitorem usque ad annum <sup>24</sup> 1598 quo (defuncto Alphonso II sine prole masculina) <sup>25</sup> ferrariensis ducatus ad apostolicam sedem fuit devolu<sup>26</sup>tus, quamobrem Clemens VIII his tribus memoratis civi<sup>27</sup>tatibus suos peculiare destinavit inquisitores, qui autem <sup>28</sup> post annum p̄dictum regiense tribunal rexerunt sunt <sup>29</sup> qui sequuntur. <sup>30</sup>

Pater frater Petrus Vicecomes de Tabia [f.173v] sed oriundus e Mediolano, magister, ex vicario Sancti Officii <sup>1</sup> in civitate Regii datus fuit ibidem inquisitor de anno <sup>2</sup> 1598, p̄fuitque usque ad annum 1601. Huius regimen <sup>3</sup> valde gratum et acceptum fuit supremę congregationi Sancti <sup>4</sup> Officii ut habetur ex pluribus eiusdem epistolis, quę in re<sup>5</sup>giensi archivo servantur. Fuit prius inquisitor Cremonę <sup>6</sup> ut diximus supra agentes de cremonensibus inquisitoribus <sup>7</sup> pag. 95. Eius meminit Oldoinus in Atheneo Ligustico, Pici<sup>8</sup>nellus inter scriptores mediolanenses, apud Iacobum Echard <sup>9</sup> De scriptoribus ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 349 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 349], a quibus eidem <sup>10</sup> adscribitur opus hoc titulo: <sup>11</sup>

«quęstio theologica de complice revelando vel ne <sup>12</sup> in confessione sacramentali etc.». <sup>13</sup>

Pater frater Angelus Buccius de Viglevano, <sup>14</sup> magister, ab anno 1601 usque ad annum 1604. Videtur su<sup>15</sup>pra inter inquisitores anconitanos pag. 45. <sup>16</sup>

Pater frater Dionysius Raymundi de Fina<sup>17</sup>rio, magister, ab anno 1604 usque ad annum 1607. <sup>18</sup>

Pater frater Michael Angelus Lerrius de <sup>19</sup> Forolivio, magister, datus fuit Regii inquisitor de anno 1607, <sup>20</sup> sed paucis elapsis mensibus ad mutinensem inquisitionem <sup>21</sup> fuit translatus, ut diximus supra inter mutinenses inqui<sup>22</sup>sitores pag. 147. <sup>23</sup>

Pater Seraphinus Montini de Callio, <sup>24</sup> magister, ab anno 1608 usque ad annum 1609. Nec est <sup>25</sup> audiendus Fontana qui asserit eum perseverasse in regiensi <sup>26</sup> inquisitione usque ad annum 1614, nam in actis capitu<sup>27</sup>li generalis parisiensis ad annum 1611 eius magisterium <sup>28</sup> approbatur, ibidemque nominatur cum titulo inquisitoris <sup>29</sup> faventini. Videtur quę de eo supra scripsimus agentes de <sup>30</sup> faventinis inquisitoribus pag. 107. <sup>31</sup>

Pater frater Paulus Franci a Neapoli, Ma<sup>32</sup>gister ab anno 1609 usque ad annum 1615. Videtur supra <sup>33</sup> inter inquisitores ariminenses pag. 49.

[f.174r] Pater frater Hieronymus Maria Zam<sup>1</sup>beccari de Bononia, magister, ab anno 1615 usque ad <sup>2</sup> annum 1618. Videtur quę de eo scripsimus inter inquisi<sup>3</sup>tores faventinos pag. 107. <sup>4</sup>

Pater frater Michael Angelus Lerrius <sup>5</sup> de Forolivio, magister, fuit primo inquisitor Regii de anno <sup>6</sup> 1607 ut supra diximus, deinde ad mutinensem inquisitio<sup>7</sup>nem fuit translatus, postmodum ad papiensem, ex qua de <sup>8</sup> anno 1618 iterum ad regiensem <sup>9</sup> rediit, eamque rexit usque <sup>9</sup> ad annum 1622. Domum Sancti Officii ampliavit, nova cubicu<sup>10</sup>la et carceres superiores extruxit, pluraque alia beneficia <sup>11</sup> eidem inquisitioni contulit. Advertendum tamen est, quod <sup>12</sup> apud Fontanam inter inquisitores papienses legitur Michael <sup>13</sup> Angelus Lertius, non vero Lerrius, sed hoc ex errore typo<sup>14</sup>graphi evenisse crediderim, nam idem Fontana pag. 599 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 599] <sup>15</sup> asserit Lerrium ad papiensem inquisitionem transiit. <sup>16</sup>

Pater frater Hieronymus Cadulcinus de <sup>17</sup> Fossambruno, magister, ab anno 1622 usque ad annum 1625. <sup>18</sup> Hic eđes regiensis inquisitionis ultimo complevit, eiusque <sup>19</sup> zelum et vigilantiam valde commendant epistolę a pluri<sup>20</sup>bus sanctę romanę Ecclesię cardinalibus eidem directę quę in regiensi <sup>21</sup> archivo asservantur. <sup>22</sup>

Pater frater Paulus Bumaschi de Crema, <sup>23</sup> magister, ad breve tempus regiensi tribunali p̄fuit, nam <sup>24</sup> institutus inquisitor de anno 1625, eodem anno ad <sup>25</sup> bergomensem inquisitionem transiit, ut diximus supra <sup>26</sup> pag. 57. <sup>27</sup>

em nel sopralineo con segno di richiamo.

Pater frater Iacobus Franciscus Zucchini <sup>11</sup> de Faventia, magister, de anno 1710, et anno sequenti <sup>12</sup> 1711 destinatus fuit ad mutinensem inquisitionem, in <sup>13</sup> qua anno vix elapso obiit, ut dictum est supra inter <sup>14</sup> inquisitores eugubinos pag. 104. <sup>15</sup>

Pater frater Ioannes Philippus Monti de <sup>16</sup> Firmo, magister, de anno 1711 promotus fuit ad regiensem <sup>17</sup> inquisitionem, et post sex menses mutinensem regendam <sup>18</sup> suscepit. Videtur supra inter inquisitores comenses pag. 90. <sup>19</sup>

Pater frater Ioseph Maria Galli de Como <sup>20</sup> magister, ab anno 1712 usque ad annum 1718. Videtur supra <sup>21</sup> inter <sup>www</sup> eugubinos pag. 104. <sup>22</sup>

Pater frater Ioachim Maria Mazzani, <sup>23</sup> magister <sup>xxxxxxxxxxxx</sup>, datus <sup>yyyyyyyyyyyy</sup> fuit regiensis in <sup>24</sup>quisitor de anno 1718, cui sacro tribunali p̄fuit usque <sup>25</sup> ad annum 1720. Videtur supra inter inquisitores derthonenses pag. 101. <sup>26</sup>

Pater frater Antonius Pozzoli de Lauda, magis <sup>27</sup>ter, ex vicario Sancti Officii Papię creatus fuit regiensis inquisitor de [f.176r] anno 1720, quo in munere perseveravit usque ad annum <sup>1</sup> 1726 translatus postmodum ad inquisitionem mutinen <sup>2</sup>sem, et tandem de anno 1728 ad parmensem, ut supra <sup>3</sup> de eo scripsimus agentes de parmensibus inquisitoribus <sup>4</sup> pag. 162. <sup>5</sup>

Pater frater Petrus Antonius Bagioni de <sup>6</sup> Forolivio post Pozzoli transitum ad inquisitionem muti <sup>7</sup>nensem, dum actu esset vicarius Sancti Officii Bononię re <sup>8</sup>giensis inquisitor renunciatus fuit de anno 1726. An <sup>9</sup>tequam ad hanc p̄fecturam assumeretur multum laboravit <sup>10</sup> in regimine congregationis Orientis cui datus fuit genera <sup>11</sup>lis vicarius, et in premium laborum ac bene gesti <sup>12</sup> magistratus eum provincię magistrum declaravit Innocentius XIII <sup>zzzzzzzzzzzz</sup> et successi <sup>13</sup>ve inquisitorem eum instituit Benedictus XIII hodie f̄liciter <sup>14</sup> regnans licet autem de anno 1728 destinatus fuisset in <sup>15</sup>quisitor Mutinę, eo <sup>15</sup> tamen <sup>aaaaaaaaaaaa</sup> sic instante annuit sacra congregatio <sup>16</sup> ut Regii permaneret, ubi p̄est etiam hoc anno 1729. <sup>17</sup>

Pater frater Hiacynthus Maria Ascensi <sup>18</sup> de Sancto Romulo, magister, datus quidem fuit inquisitor <sup>19</sup> Regii, sed ob superius dicta locum non habuit eius <sup>20</sup> destinatio, et mandante sacra congregatione ad muti <sup>21</sup>nensis tribunalis regimen transiit, ut diximus <sup>22</sup> supra de illis inquisitoribus agentes pag. 148.

#### [f.176v] SALUTIENSES <sup>1</sup>

Pater frater Augustinus Madius <sup>bbbbbbbbbbbb</sup> de <sup>cccccccccccc</sup> Papia <sup>2</sup> primum locum tenet inter inquisitores salutienses ut ha <sup>3</sup>betur ex illorum catalogo, et ex monumentis illius archi <sup>4</sup>vi, regebatque illud sacrum tribunal de anno 1511. <sup>5</sup>

Pater frater Vincentius de Cothoneo <sup>6</sup> oppido Æmilię. Hic in catalogo ommittitur, de eo tamen <sup>7</sup> mentionem expressam facit Leander Albertus lib. 4 pag. 149 [ALBERTI, *De viris*, f. 149] <sup>8</sup> tamquam Salutiarum inquisitore, et licet non doceat <sup>9</sup> quo anno p̄fuerit, quia tamen loco citato etiam <sup>10</sup> meminit Donati de Brixia inquisitor parmensis <sup>11</sup> (quem aliunde constat floruisse circa nnum 1530) <sup>12</sup> ideo Vincentius in hoc loco collocandus visus est, ceu <sup>13</sup> qui floruerit et p̄fuerit circa eundem annum 1530. <sup>14</sup> Etiam Cyprianus Ubertus in sua inquisitorum Tabula <sup>15</sup> pag. 8 num.º 67 [UBERTI, *Tavola*, f. 8] expresse affirmat Vincentium de Cotho <sup>16</sup>neo fuisse inquisitorem Salutiarum, licet et ipse <sup>17</sup> sileat tempus huiusmodi p̄fecturę. <sup>18</sup>

<sup>20</sup> Pater frater Hieronymus Morotius de <sup>19</sup> Montereali de anno 1556.

Pater frater Dominicus Vigoni pedemon <sup>21</sup>tanus de anno 1563, ut apparere dicitur ex pluribus <sup>22</sup> epistolis eidem directis, quę in archivo asservantur. <sup>23</sup>

Pater frater Gabriel de Salutiis fuit <sup>24</sup> Salutiarum inquisitor licet sileatur in catalogo, quod <sup>25</sup> tamen asseritur ab Uberto ubi supra pag. 16 num.º 235 [UBERTI, *Tavola*, f. 16], <sup>26</sup> tempore p̄fecturę non indicato. Ex loco autem quem ei <sup>27</sup> in Tabula assignat facile coniici potest ipsum

<sup>www</sup> *Precede f depennato.*

<sup>xxxxxxxxxxxx</sup> *Precede Antoninus Pozzoli de Lauda depennato.*

<sup>yyyyyyyyyyyy</sup> *Precede ex vicario Sancti Officii Papię depennato.*

<sup>zzzzzzzzzzzz</sup> *Innocentius XIII nel margine destro con segno di richiamo.*

<sup>aaaaaaaaaaaa</sup> *Precede Pater frater Hiacynthus Maria Ascensi de Sancto Romulo depennato.*

<sup>bbbbbbbbbbbb</sup> *Augustinus Madius nel sopralineo con segno di richiamo.*

<sup>cccccccccccc</sup> *Precede Vincentius depennato.*

circa hæc [f.177r] tempora, nempe circa annum 1570 floruisse. Fuit deinde <sup>1</sup> inquisitor Vicentię, et tandem Venetiarum. <sup>2</sup>

Pater frater Ioannes Franciscus Cicala <sup>3</sup> de Brayda, pedemontanus, magister, ab anno 1595 <sup>4</sup> usque ad annum 1604. <sup>5</sup>

Pater frater Hieronymus Capalla de <sup>6</sup> Salutiis, de anno 1604 teste Iacobo Echard De <sup>7</sup> scriptoribus ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 355 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 355], qui ex Augustino <sup>8</sup> della Chiesa ei quedam opera adscribit. Hic pariter <sup>9</sup> ommittitur in catalogo. <sup>10</sup>

Pater frater Michael de Tabia, Magis<sup>11</sup>ter, de anno 1612, et resedit usque ad annum 1617. <sup>12</sup>

Pater frater Ioannes Franciscus Cicala <sup>13</sup> pro 2.<sup>a</sup> vice, ab anno 1617 usque ad annum 1623, <sup>14</sup> quo renunciavit. <sup>15</sup>

Pater frater Paulus Hieronymus Odetti <sup>16</sup> de Monteregali, magister, ex priore conventus salutiensis <sup>17</sup> datus fuit ibidem inquisitor de anno 1623, et præfuit <sup>18</sup> usque ad annum 1631. <sup>19</sup>

Pater frater Petrus Maria Dulcetti de <sup>20</sup> Sancto Severino, magister, ab anno 1631 usque ad annum <sup>21</sup> 1634, deinde transiit ad inquisitionem regiensem, <sup>22</sup> et tandem ad veronensem, ut diximus supra pag. 174 <sup>23</sup> agentes de regiensibus inquisitoribus. <sup>24</sup>

Pater frater Hieronymus Ponzonus de <sup>25</sup> Bononia, magister, ex priore Sanctę Sabine de Urbe <sup>26</sup> institutus fuit inquisitor Salutarum. De anno 1635, <sup>27</sup> ibidemque resedit usque ad annum 1643. <sup>28</sup>

Pater frater Thomas Maria Taliardini <sup>29</sup> de Caramania, pedemontanus, magister, ab anno 1644 <sup>30</sup> usque ad annum 1652. <sup>31</sup>

Pater frater Franciscus Turrianus de <sup>32</sup> Nicęa, magister, destinatus fuit inquisitor Salutarum [f.177v] de anno 1653, sed cum regium placitum obtinere non <sup>1</sup> potuisset, possessionem non adivit. <sup>2</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Alessandri <sup>3</sup> de Salutiis, sed origine vercellensis, magister, dum actu <sup>4</sup> esset vicarius generalis Sancti Officii in patria, et eiusdem con<sup>5</sup>ventus prior, institutus fuit ibidem inquisitor de anno <sup>6</sup> 1653, rexitque sacrum tribunal usque ad annum 1658. <sup>7</sup> Postmodum fuit inquisitor Taurini ut infra dicemus. <sup>8</sup>

Pater frater Franciscus Maria Blanchus <sup>9</sup> de Garrexio, magister, ex inquisitore Taurini, ubi præfuit <sup>10</sup> ab anno 1640 usque ad annum 1657, datus fuit in<sup>11</sup>quisitor Salutarum, ubi resedit usque ad annum 1659. <sup>12</sup> Huius mentionem facit Iacobus Echard De scriptoribus <sup>13</sup> ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 562 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 562] citans Rovettam, asseritque <sup>14</sup> ab eo editum fuisse libellum cui titulus: <sup>15</sup>

«del rosario della Beata Vergine, delle sue indul<sup>16</sup>genze, della meditazione de sacri misteri, e delle lodi <sup>17</sup> della Madonna». <sup>18</sup>

Citatur hoc opusculum a nostro Alberto Brandano in <sup>19</sup> suo Mariano Roseto. <sup>20</sup>

Pater frater Ioannes Maria Castelli de <sup>21</sup> Morbinio, magister, ab anno 1659 usque ad annum 1669, <sup>22</sup> quo fuit translatus ad inquisitionem Placentię ubi <sup>23</sup> post biennium obiit. <sup>24</sup>

Pater frater Aurelius a Turre de Ripalta, <sup>25</sup> magister, ab anno 1669 usque ad annum 1675. Videtur <sup>26</sup> supra inter inquisitores ariminenses pag. 52. <sup>27</sup>

Pater frater Thomas Medri de Cesenna, <sup>28</sup> magister, ab anno 1675 usque ad annum 1685. <sup>29</sup>

Pater frater Andreas Rovetta de Brixia, <sup>30</sup> magister, ab anno 1685 usque ad annum 1686, quo ad <sup>31</sup> veronensem inquisitionem transiit. Videtur quę de hoc <sup>32</sup> doctissimo viro scripsimus supra inter inquisitores [f.178r] eugubinos pag. 102. <sup>1</sup>

Pater frater Ioannes Franciscus Orselli de <sup>2</sup> Forolivio, magister, ab anno 1686 usque ad annum <sup>3</sup> 1689. Videtur supra inter inquisitores ariminenses pag. 52. <sup>4</sup>

Pater frater Dominicus Iustinianus Gan<sup>5</sup>dulphi de Marro, magister, ab anno 1689 usque ad <sup>6</sup> annum 1698, postmodum ad casalensem inquisitionem <sup>7</sup> fuit translatus, in qua obiit anno 1705, ut diximus su<sup>8</sup>pra pag. 83. <sup>9</sup>

Pater frater Pius Grassi de Strevio in <sup>10</sup> Monteferrato dięcesis aquensis, magister, postquam <sup>11</sup> per unicum annum præfuisset Eugubii inquisitor, de <sup>12</sup> anno 1698 datus fuit inquisitor Salutarum, defi<sup>13</sup>ciente tamen regio placito ob controversias de quibus <sup>14</sup> supra ad suam inquisitionem numquam accessit. Videtur <sup>15</sup> quę de eo supra scripsimus inter inquisitores eugubi<sup>16</sup>nos pag. 103. <sup>17</sup>

SAVILIANENSES <sup>18</sup>

Licet Savilianum quod est civitas <sup>19</sup> non ignobilis sita in principatu Pedemontis non habeat <sup>20</sup> nec umquam habuerit sedem episcopalem, habuit <sup>21</sup> tamen aliquando ex ordine nostro inquisitores, ut constat <sup>22</sup> ex authenticis documentis infra referendis. Paucos hic <sup>23</sup> recensemus, quia non nisi paucorum notitiam habere <sup>24</sup> potuimus, vel etiam quia pauci fuerunt qui ibidem <sup>25</sup> sacrum tribunal rexerint, nostris enim temporibus inquisitores in illis tantum civitatibus resident quæ habent <sup>27</sup> episcopum, imo quamplures sunt civitates episcopales <sup>28</sup> inquisitorum residentia destitutæ, ibidem tamen sacrum <sup>29</sup> tribunal a respectivis inquisitoribus per vicarios regitur. [f.178v] Nomina autem savilianensium inquisitorum sunt qui sequuntur: <sup>1</sup>

pater frater Stephanus Medea de Asta. <sup>2</sup> Hunc inquisitorem habemus ex Uberto in Tabula inquisitorum pag. 7 num.º 62 [UBERTI, *Tavola*, f. 7], qui licet non indicet tempus eius præfecturæ, asserit tamen ipsum fuisse promotum a magistro <sup>5</sup> ordinis Leonardo de Florentia. Cum autem hic ad supremum ordinis magisterium de anno 1414 fuerit assumptus, <sup>7</sup> et in eo munere perseveravit usque ad annum 1425 quo obiit, <sup>8</sup> consequens fit Medeam circa hoc tempus nempe inter annum <sup>9</sup> 1414 et 1425 huic sacro tribunali præfuisse. De huiusmodi <sup>10</sup> promotione asserit Ubertus extare litteras apostolicas in <sup>11</sup> archivo Sancti Eustorgii de Mediolano. <sup>12</sup>

Pater frater Aymus Taparellus magister, <sup>13</sup> de anno 1493. Ex eodem Uberto ubi supra pag. 9 num.º 91 [UBERTI, *Tavola*, f. 9]. <sup>14</sup>

Pater frater Petrus, cuius cognomen et patria <sup>15</sup> ignorantur, fuit inquisitor Saviliani, eoque munere fungebatur anno 1517, ut habetur ex actis capituli provincialis <sup>17</sup> provinciæ Sancti Petri Martyris in eodem conventu Sancti Dominici de <sup>18</sup> Saviliano celebrati anno supradicto, in quibus actis pag. 10 <sup>19</sup> committitur eidem Petro inquisitori savilianensi visitatio <sup>20</sup> quorundam conventuum eiusdem provinciæ. Extant hæc <sup>21</sup> acta semigothico caractere conscripta in archivo Sancti Officii <sup>22</sup> Alexandriæ a me visa. <sup>23</sup>

SENENSES <sup>24</sup>

Regitur in presenti, imo iam a <sup>25</sup> multo tempore sacrum hoc senensis inquisitionis tribunal <sup>26</sup> a patribus Minoribus Conventualibus sancti Francisci, plures tamen <sup>27</sup> etiam ex nostro ordine ab antiquioribus temporibus ibidem <sup>28</sup> præfuerunt inquisitores nempe ab anno 1240 citra, quo <sup>29</sup> tamen tempore fratres utriusque ordinis scilicet Prædicatorum et Minorum <sup>1</sup> promiscue erant inquisitores, ut tradit Ugurgerius <sup>1</sup> apud <sup>1</sup> Fontanam in Theatro pag. 577 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 577]. Nomina <sup>2</sup> nostrorum inquisitorum qui in senensi civitate præfuerunt <sup>3</sup> sunt nobis pro maiori parte ignota, ii autem quorum <sup>4</sup> notitia ad nos pervenit sunt infra descripti. <sup>5</sup>

Pater frater Christophorus <sup>1</sup> de <sup>1</sup> Tolomeis, circa <sup>6</sup> annum 1348 institutus fuit senensis inquisitor. Nobilissima et perantiqua est in civitate senensi Tolomeorum <sup>8</sup> familia, et ab ea prodierunt viri quamplurimi sanctitate, <sup>9</sup> doctrina et dignitate etiam ex ordine nostro conspicui, ut <sup>10</sup> videre est apud historiæ senensis scriptores, et præcipue <sup>11</sup> apud nostros Gregorium Lombardellum et Isidorum Ugurgerium. Ex hac igitur præclara stirpe de Tolomeis ortum <sup>13</sup> habuit Christophorus, qui circa annum 1308 institutus fuit <sup>14</sup> senensis inquisitor, postmodum de anno 1312. Pro <sup>15</sup> vincialis suæ romanæ provinciæ, successive a Roberto rege <sup>16</sup> neapolitano in suum maiorem capellanum et theologum <sup>17</sup> assumptus, et tandem sebastensis episcopus creatus, ut ex <sup>18</sup> Fontana in Theatro pag. 496 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 496], qui citat Ugurgerium in <sup>19</sup> Pompis senensibus tit. 7.º. Scio quidem hunc Christophorum <sup>20</sup> a Plodio p. 2.ª lib. 3.º colum. 61 [PIÒ, *Vite*, II, 3, c. 61] collocari inter episcopos non <sup>21</sup> sebastenses sed sabatenses ad annum 1480. Similiter <sup>22</sup> Fontana qui non sibi constat pag. 280 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 280] affirmat ex Fernan <sup>23</sup> dez fuisse Christophorum creatum <sup>24</sup> episcopum sabatensem, de anno 1480 dum esset se <sup>25</sup> nensis inquisitor, neapolitani regis theologus, et summi <sup>26</sup> pontificis penitentiarius, pag. vero 577 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 577] innixus testimonio <sup>27</sup>

et Minorum *nel sopralineo con segno di richiamo*.

Ugurgerius *nel margine destro*.

Precede Ughellus *depenato*.

Christophorus *nel sopralineo con segno di richiamo*.

Precede Aeneas *depenato*.

Precede senensem inquisitorem *depenato*.

eiusdem Fernandez asserit fuisse Christophorum senensem<sup>28</sup> inquisitorem de anno 1470, inde promotum ad insulam<sup>29</sup> sebastensem. In hac scriptorum videtur, ille nim cum patria<sup>30</sup> senensis esset, poterat commodius et accuratius tum patrię<sup>31</sup> tum sui native conventus antiqua monumenta scrutari,<sup>32</sup> quod Fernandez, ut pote extraneo forte non licuit; ideoque<sup>33</sup> non sine fundamento nostrum Christophorum de Tolomeis [f.179v] senensium inquisitorum adscribimus<sup>iiiiiiiiiiiiii</sup> sub anno circiter 1308.<sup>1</sup>

Pater frater Æneas pariter de Tolomeis,<sup>2</sup> ex eadem patria qua superior, pro nihilo ducens avitę nobili<sup>3</sup>tatis splendorem nisi etiam proprię virtutis ornamentis claresce<sup>4</sup>ret, studio indefesse addictus, magnus evasit theologus, cuius<sup>5</sup> rara et profunda doctrina illustratum fuit inter cętera<sup>6</sup> insigne Sanctę Marię Novellę de Florentia cęnobium dum ibi<sup>7</sup> pręsseret regens; cumque etiam utriusque iuris et pręcipue<sup>8</sup> canonici peritia pręstaret, proprium nomen apud eruditos cele<sup>9</sup>berrimum reddidit. Hunc fuisse senensem inquisitorem tradit<sup>10</sup> Ugurgerius apud Fontanam in Theatro pag. 577 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 577], qui etiam citatur<sup>11</sup> a Iacobo Echard tom. p.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 626 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 626];<sup>12</sup> quanto autem tempore huic inquisitioni pręfuerit incertum est,<sup>13</sup> idem tamen Ugurgerius constanter affirmat ipsum obiisse anno<sup>14</sup> 1348 in conventu Sancti Dominici de Senis, cuius erat alumnus.<sup>15</sup> Ab hoc eruditissimo patre editus fuit:<sup>16</sup> «tractatus de paupertate Christi».<sup>17</sup>

Quod opus dicitur asservari manuscriptum in bibliotheca eiusdem<sup>18</sup> conventus Sancti Dominici, et ab eodem Ugurgerio laudatur, utpote<sup>19</sup> refertum plurima eruditione, ac sacrę scripturę, sacrorum canonum,<sup>20</sup> et sanctorum patrum doctrinis illustratum.<sup>21</sup>

Pater frater Petrus Sozinus (cuius patria<sup>22</sup> ignoratur) a Fontana in Theatro pag. 577 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 577] ex testimonio pręci<sup>23</sup>tati Ugurgerii inter senenses inquisitores recensetur, eius tamen<sup>24</sup> pręfecturę tempus non tradit, licet verosimile sit ipsum<sup>25</sup> pręfuisse circa annum 1350.<sup>26</sup>

Pater frater Ioannes de Populonia (si fides<sup>27</sup> adhibenda est Ioanni Dominico Alvigi, qui vitam beatum Bernardi<sup>28</sup> Tolomei Olivetanorum ordinis fundatoris conscripsit, et<sup>29</sup> evulgavit Neapoli anno 1642) fuit pariter senensis<sup>30</sup> inquisitor, ut apud Fontanam pag. 577 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 577]. Circa autem<sup>31</sup> eius vitam, tempus pręfecturę, et mortem nihil omnino ad<sup>32</sup> nostram notitiam pervenit. Hęc sunt quę de senensibus<sup>33</sup> inquisitoribus ordinis nostri scribere potuimus, nec de<sup>34</sup> eis ulteriores notitias quamquam sedulo perquisitas<sup>35</sup> invenire licuit.

#### [f.180r] SICULI<sup>1</sup>

Plures pręfuerunt in regno Sicilię<sup>2</sup> ex nostro ordine inquisitores, quorum tamen exactam et<sup>3</sup> adequatam nomenclaturam hic exhibere non possumus, eo<sup>4</sup> quia regnante Carolo V imperatore circa annum 1534<sup>5</sup> a saccensibus (quibus sacrum tribunal nimis erat odiosum,<sup>6</sup> quique contra inquisitores eorumque ministros ausu teme<sup>7</sup>rario insurgere non erubuerunt) sanctę inquisitionis archivum<sup>8</sup> igne fuit consumptum, ideoque inquisitorum nostrorum,<sup>9</sup> qui tempus illud pręcesserunt, pro maiori parte periit<sup>10</sup> notitia, ut expresse tradit pater Sebastianus Salelles Societatis<sup>11</sup> Iesu in suo opere quod inscribitur: «de materiis tribunalium<sup>12</sup> sanctę inquisitionis», tom. p.<sup>o</sup> prolegom. 7.<sup>o</sup> pag. 31 num.<sup>o</sup> 24 [SALELLES, *De materiis*, I, f. 31], et<sup>13</sup> pag. 34 num.<sup>o</sup> 36 [SALELLES, *De materiis*, I, f. 34]. Plurium tamen notitiam aliunde expis<sup>14</sup>cari licuit, quorum seriem infra tradimus, hoc solum ad<sup>15</sup>vertendo, quod non nulli huius regni inquisitores, inter quos<sup>16</sup> Salvus Casseta, Philippus de Barberiis, Iacobus sive Ioannes<sup>17</sup> Reda, Iacobus Mansus, Mattheus de Ponciaco, Nicolaus<sup>18</sup> Moschinus, Leonardus de Neapoli, de quibus respective egimus<sup>19</sup> supra inter inquisitores melitenses et neapolitanos, ideo eos<sup>20</sup> nunc omittimus, reliquos autem damus infra.<sup>21</sup>

Pater frater Ferrarius Abello, apulus,<sup>22</sup> fuit inquisitor in regno Sicilię circ annum 1328 et de<sup>23</sup> anno 1331 creatus fuit episcopus mazarensis in Sicilia,<sup>24</sup> translatus postmodum de anno 1334 ad episcopatum barchi<sup>25</sup>nonensem, cui Ecclesię pręfuit usque ad annum 1344, et<sup>26</sup> dum dięcesis suę visitationi actu incumberet, a morte visitatus<sup>27</sup> ipse fuit. Quemdam hęresiarcham Bonatum sive Bonanatum [f.180v] nomine acriter insectatus, eum tandem igni tradidit comburen<sup>1</sup>dum. Greges suos in utroque episcopatu doctrina et moribus<sup>2</sup> bonus pastor pavit, Ecclesiarumque suarum infracto animo iura<sup>kkkkkkkkkkkkkkk</sup><sup>3</sup> deffendit. Plodius p. 2.<sup>a</sup> lib. 2.<sup>o</sup> colum. 166 [PIÖ, *Vite*, II, 2, c. 166]. Fontana in<sup>4</sup> Theatro pag. 137 et 231 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, ff. 137; 231].<sup>5</sup>

iiiiiiiiiiiiii adscribimus nel sopralineo con segno di richiamo.  
kkkkkkkkkkkkkkk iura nel margine destro.

Pater frater Simon de Puteo messanensis, <sup>6</sup> et parisiensis doctor, ab Urbano V institutus fuit generalis in<sup>7</sup>quisitor in regno Sicilię circa annum 1368, et ab Urbano<sup>8</sup>no VI de anno 1378 catanensis Ecclesię p̄sulatum obti<sup>9</sup>nuit. Pontificalem infula diu gestavit multi stamen spinis <sup>10</sup> contextam, nam cum ipse (exorto in Ecclesia schismate) eidem <sup>11</sup> Urbano legitimo domini Petri successori fideliter adhereret, eiusque <sup>12</sup> partes viriliter tueretur, multa illi fuerunt et quidem durio<sup>13</sup>ra perferenda ob Martini regis inconstantiam modo vero <sup>14</sup> pontifici Urbano, modo antipapę Clementi adherentis. Imo <sup>15</sup> coniectus in carcerem cum in Urbani veneratione et obediē<sup>16</sup>tia firmiter permaneret, a sua sede et ab universo regno <sup>17</sup> expulsus fuit eodem rege Martino mandante de anno 1395. <sup>18</sup> Post hęc Romam se recepit, ubi, vel exeunte seculo XIV, vel <sup>19</sup> inenute XV cum opinione sanctitatis ad Christum migravit, <sup>20</sup> sepultusque fuit in nostra ecclesia Sanctę Marię super Miner<sup>21</sup>vam. Antecedenter a Frederico rege in suum capellanum <sup>22</sup> et consiliarium assumptus fuerat, et a Gregorio XI collector <sup>23</sup> spoliatorum et apostolicus nuncius institutus<sup>iiiiiiiiiiii</sup>, in quibus muneribus <sup>24</sup> summam sibi laudem apud homines, et apud Deum remunera<sup>25</sup>tionem promeruit. Leander Albert. lib. 3.<sup>o</sup> pag. 126 [ALBERTI, *De viris*, f. 126]; Fontana <sup>26</sup> in Theatro pag. 160 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, f. 160]; Echard tom. p.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 706 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 706]; <sup>27</sup> Plod. lib. 3.<sup>o</sup> pag. 74 [PIÒ, *Vite*, II, 3, c. 74]. Licet hic sicut et Altamura<sup>ii</sup> <sup>28</sup> Simonem<sup>ii</sup> integro fere seculo iuniorem asserant, nam primus <sup>29</sup> eum revocat ad annum 1486 ; 2.<sup>us</sup> vero ad 1491. Cęterum <sup>30</sup> cum idem Leander scriptor antiquior loco supracitato loqua<sup>31</sup> de Simone et Iuliano de Mileto tamquam conterraneis, et <sup>32</sup> iste (ut ex infra dicendis constabit) floruerit circa finem <sup>33</sup> seculi XIV consequens fit etiam Simonem circa idem tempus [f.181r] floruisse, nisi forte dicamus alium fuisse Iulianum a Mile<sup>1</sup>to, et alium Ioannem, quo nomine eum Plodius appellat, <sup>2</sup> sed advertendum quod inter nostros cephaleditanos antistites <sup>3</sup> hic Ioannes a Mileto non legitur, bene vero Iulianus. <sup>4</sup>

Pater frater Iulianus a Mileto civitate Cala<sup>5</sup>brię, vir sanguinis claritate conspicuus, eruditione spectabilis, <sup>6</sup> morumque integritate celebris, a Bonifacio IX institutus <sup>7</sup> fuit generalis inquisitor in regno Sicilię de anno 1392, <sup>8</sup> et de anno 1398 ab eodem pontifice cephaleditanus epis<sup>9</sup>copus creatus fuit, quam Ecclesiam pie rexit usque ad annum <sup>10</sup> 1410, quo vitę suę cursum complevit. Leander Albertus <sup>11</sup> lib. 3.<sup>o</sup> pag. 126 [ALBERTI, *De viris*, f. 126]; Plodius lib. 2.<sup>o</sup> colum. 176 [PIÒ, *Vite*, II, 2, c. 176]; Fontana in Theatro <sup>12</sup> pag. 163 et 610 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, ff. 163; 610]; Echard tom. p.<sup>o</sup> pag. 752 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, I, f. 752]. Videtur etiam quę de <sup>13</sup> nuperrime supra scripsimus. <sup>14</sup>

Pater frater Antonius Ponticorona institutus <sup>15</sup> fuit generalis inquisitor in regno Sicilię circa annum 1410. <sup>16</sup> Postmodum de anno 1414 a Martino V ad petitionem <sup>17</sup> Ferdinandi regis cephaleditanus episcopus renunciatus <sup>17</sup> fuit, et de anno 1445 promovente Eugenio IV ad agrigen<sup>18</sup>tinam Ecclesiam transiit. Vixit usque ad annum 1451. <sup>19</sup> Ita Fontana in Theatro pag. 116 et 163 [FONTANA, *Sacrum theatrum*, ff. 116; 163]. Verum circa <sup>20</sup> hunc inquisitorem et ad eius personam identificandam <sup>21</sup> non desunt difficultates quę rem implicant si attendamus ad <sup>22</sup> ea quę ab aliis scriptoribus traduntur, nam Leander Albertus <sup>23</sup> lib. 3.<sup>o</sup> pag. 126 [ALBERTI, *De viris*, f. 126] loquens de Antonio episcopo cephaleditano <sup>24</sup> eum dicit de Pontecurono velut a patria; Plodius etiam <sup>25</sup> lib. 3.<sup>o</sup> colum. 99 [PIÒ, *Vite*, II, 3, c. 99] non solum de Pontecurono, verum et na<sup>26</sup>tione lombardum eum fuisse affirmat, Fontana vero eum <sup>27</sup> patria panormitanum et cognomine Ponticoronam fuisse <sup>28</sup> scribit. Verum quidem est extare in Lombardia quoddam <sup>29</sup> oppidum quod Pontecuronum appellatur, situm inter civita<sup>30</sup>tem Derthonę et Vigueriam, an autem ex hoc oppido Antoni<sup>31</sup>us prodierit quis novit? Insuper iuxta Leandrum et Fontanam <sup>32</sup> floruit Antonius ab anno circiter 1410 usque ad annum <sup>33</sup> 1451 quo mortuus dicitur, iuxta Plodium vero protrahitur [f.181v] usque ad annum 1506. Quomocumque tamen res ista se habeat <sup>1</sup> indubitatum est hunc Antonium de quo nunc agimus fuisse verum <sup>2</sup> omni exceptione maiorem, ideoque pro meritis pluribus conspicuis <sup>3</sup> dignitatibus insignitum, nam p̄ter binos p̄sulatus de quibus <sup>4</sup> supra, fuit etiam Ferdinandi regis confessarius, et unus ex <sup>5</sup> patribus concilii constantiensis. Videntur Pirrus in sua <sup>6</sup> Sicilia sacra, ubi de eo fusius agere prehibetur, cuius opera ad <sup>7</sup> manus meas minime pervenerunt. <sup>8</sup>